درباره این گزارش

از زمان تأسیس جمهوری اسلامی در سال ۱۳۵۷ هجری خورشیدی )۱۹۷۹ م( ، این نظام از مجازات اعدام به عنوان ابزاری کلیدی برای ایجاد ترس
و حفظ قدرت خود استفاده کرده است. در طول ۴۶ سال گذشته ده ها هزار زندانی، از جمله زنان، پس از محاکمه های نمایشی اعدام شده اند. اگرچه
اکثریت قریب به اتفاق اعدام شدگان مرد بوده اند، اما اطلاعات بسیار کمتری درباره زنان اعدام شده در دسترس است.

پس از اینکه او تاریخ قتل زهرا را تعیین کرد، زهرا و دخترش

تصمیم گرفتند اقدام کنند. در تاریخ ۲۵ تیر ۱۳۹۶، شوهر زهرا کشته شد. فرزندان زهرا به عنوان
اولیای دم با اجرای حکم قصاص مخالفت کردند، اما خانواده همسرش بر اجرای قصاص اصرار

داشتند و مادر همسرش شخصاً در اول اسفند ۱۳۹۹ )۱۹ فوریه ۲۰۲۱( حکم اعدام را در زندان
رجایی شهر اجرا کرد.۱۴ وکیل زهرا بعداً فاش کرد که او پس از دیدن گروهی از مردان که پیش از

او اعدام شدند، دچار حمله قلبی شده بود. با این وجود، آن ها جسد بی جان او را به دار آویختند.

زهرا اسماعیلی

برخی پرونده ها

•
•
•
•
•

فرزندان او در زمان
دستگیری اش به اتهام قتل همسرش، ۷ ساله و کمتر از یک ساله بودند. برای

جلب رضایت خانواده همسرش، سمیرا طی ده سالی که در صف اعدام بود از دیدن
فرزندانش خودداری کرد. آخرین ملاقات او اولین باری بود که فرزندانش را دید، که در

آن زمان ۱۷ و ۱۰ ساله بودند. با وجود تمام تلاش ها، سمیرا در تاریخ ۲۹ آذر ۱۴۰۲
)۲۰ دسامبر ۲۰۲۳( در زندان قزل حصار اعدام شد.۱۵

سمیرا سبزیان

لیلا قائمی مادری بود که یک روز وقتی به خانه رسید، دید شوهرش و دوستان شوهرش در حال تجاوز به دخترش هستند. لیلا
شوهرش را کشت، بازداشت شد و دخترش به پرورشگاه فرستاده شد، در حالی که خانواده شوهر تقاضای قصاص کرده بودند. یکی از